
Commune de POUILLY LES NONAINS Départ LOIRE - Canton Renaison 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS  

DU CONSEIL MUNICIPAL 
 

L'an deux mil vingt-trois, le quatre du mois de juillet, le Conseil municipal de la Commune de 

POUILLY-les-NONAINS s'est réuni, en session ordinaire, à la mairie à 20 heures, sous la présidence de 

M. Eric MARTIN, Maire. 

 
Etaient présents : M. Eric MARTIN, Maire, Mmes et MM. Philippe NEMOZ, Céline POMMIER, Régis 

LAURENT, Adjoints, Mmes et MM. Catherine MOUILLER, Lysiane CHATELUS, Pierre CREPIN, 

Annette CARTIER DUBOST, Laetitia DUFOUR, Anthony FAYET, Yves GAULIER, Pierre Alexandre 

GIRARD, Christiane ROSSILLE, Martine MERIGOT,  
 

Absents excusés : Véronique FILLION pouvoir à R LAURENT, MURCIER Pierrick pouvoir à 

A FAYET, 

Absents : Samyha LOUBIBET, Sandrine DELFIEU, CHAIZE Christophe  
 

Date de la convocation : mercredi 28 juin 2023 
 

Secrétaire de séance : Laetitia DUFOUR 
 

N°2023-38 OBJET : désignation du RÉFÉRENT DÉONTOLOGUE DES ÉLUS et adhésion à 

la mission d’assistance et de conseil du CENTRE DE GESTION DE LA LOIRE (CDG42) 
 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 

Vu le Code général de la fonction publique,  

Vu le décret n° 2022-1520 du 6 décembre 2022 relatif au référent déontologue de l'élu local, 

Vu l’arrêté du 6 décembre 2022 pris en application du décret n° 2022-1520 du 6 décembre 2022 relatif au 

référent déontologue de l'élu local ; 

Vu le projet de convention d’adhésion à la mission d’assistance et de conseil mise en place par le centre de 

gestion de la Loire ; 

Considérant que la loi 3DS du 21 février 2022 a complété l’article L. 1111-1-1 du Code général des 

collectivités territoriales, qui consacre les principes déontologiques applicables aux élus au sein d’une charte 

de l’élu local, afin de prévoir que « tout élu local peut consulter un référent déontologue chargé de lui apporter 

tout conseil utile au respect » de ces principes ; 

Considérant que ce référent doit être désigné par l'organe délibérant de chaque collectivité et établissement 

public local ; 

Considérant que le Centre de gestion propose aux collectivités et établissements publics locaux de son ressort 

géographique un référent déontologue reconnu pour son expérience et ses compétences ainsi qu’une mission 

d’assistance et de conseil permettant de prendre en charge l’ensemble des démarches afin de faciliter la mise 

en œuvre des obligations réglementaires. 
 

Le conseil municipal, après en avoir délibéré : 
 

DECIDE de désigner en qualité de référent déontologue des élus, Mme Elise Untermaier-Kerléo, retenue 

par le Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Loire en raison de son expérience et de ses 

compétences ; 

FIXE les modalités de leur saisine et de l'examen de celle-ci, les conditions dans lesquelles les avis sont 

rendus, les moyens matériels mis à leur disposition et les modalités de rémunération conformément à la 

convention jointe. 

AUTORISE Monsieur le Maire à signer la convention correspondante et à inscrire les dépenses afférentes au 

budget. 

 


